
? “a 

REPUBLICA DEL ECUADOR DOLULIS 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS pde 

RESOLUCION No. 03.Q.1J. 1593 l “ «y $ 

OSCAR TERÁN TERÁN 
INTENDENTE JURÍDICO 
DE LA OFICINA MATRIZ 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía TRADINGGORP 
ECUATORIANA S.A. otorgada ante la Notaria Vigésimo Sexta del Distrito 
Metropolitano de Quito el 5 de octubre del 2001, y de las escrituras públicas 
Reformatoria y Ratificatoria de dichos actos societarios, otorgadas el 14 de marzo del 
2002 y el 17 de octubre del 2002, en su orden, ante la misma Notaria, con la solicitud 
para su aprobación; 

QUE los Departamentos -de Inspección y Control y Jurídico de Compañías, 
mediante Memorandos Nos. SC.ICI.1C.02.1049 de 11 de julio del 2002 y DJC.03.1101 
de 23 de abril del 2003, respectivamente, han emitido informes favorables para su 
aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas: mediante Resolución : 
No. ADM.03085 de 26 de marzo del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma de estatutos 

de la compañía TRADINGCORP ECUATORIANA S.A. en los términos constantes de 
las referidas escrituras; y, disponer que un extracto de las mismas se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de 
Quito. : 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaria Vigésimo seña y el Notario 
Décimo Segundo del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las 
matrices de las escrituras públicas que se aprueban y la de constitución, en su orden, 
del contenido de la presente Resolución; y sienten en las copias las razones 
respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador' Mercáhtil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba las escrituras y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de las escrituras 
públicas respectivas. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 

2 35 ABR. 2003 On SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 
[ Es fiel copia de los documentos 

Dr. Oscar Terán Terán que reposar. Poo tros de 

VG/mcr. 
la e inten ne ¿E Tomapañlas 

XP.47270   

  

Qui to, de 
o Y ¿ 

URERETAN 

 



Con facha_d/.. de.. Dicta 
a Ps:.=.....pejo número _ 3 eN a 
MERCANTE, Tomo Jeria INSCAITA la presente 
rosoluci¿a, 

Quito, 2.0.1 > 04, LEMBR do 208 S 
PGA pe z pra ee 
7 ./ Sa sie ¿da 

Zaiillo 
7 RAÚL GAVDOREECAIRA 

- REGISTRADOR AERCANTA 

DEL CALITO? QUITO 

   

     

 


